4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 10 de Agosto de 2018.
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.

DATA DA ASSINATURA -
09/08/2018

SONIA MARIA DALMOLIM DE
SOUZA
Diretora Geral do HEDS

RESUMO DO CONTRATO Nº
00010/2018

CONTRATANTE: HOSPITAL
ESTADUAL DORIO SILVA

CONTRATADA: CARDIO CARE &
IMAGEM LTDA.

OBJETO: Contratacao de Empresa
Esp. em Serv. de de Exames
de Eletroneuromiografia por
segmento.

VALOR MENSAL: R$ 35.000,00
(trinta e cinco mil reais).

VALOR GLOBAL: R$ 420.000,00
(quatrocento e vinte mil reais).

DOTACAO ORÇAMENTARIA:
20.44.901.10.302.0030.2184
F104, Elemento de Despesa nº
33.90.39

VIGÊNCIA: O prazo de vigência
contratual terá inicio no dia
subsequente ao da publicação do
resumo no Diario Oficial e terá
duração de 12 (doze) meses.

SONIA MARIA
DALMOLIM DE SOUZA
Diretora Geral do HEDS

Protocolo 418359

RESUMO DE ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS

SESA/HABF
nºs 0100, 0101, 0102 e 0103

PROCESSO n° 78470960
Pregão Eletrônico nº 0040/2018

- fios de sutura

ATA n° 0100/2018
CONTRATADA: VIVAMED
COMERCIO E REPRESENTAÇAO
DE MATERIAL HOSPITALAR
EIRELI ME
Lote 01 - R$ 4.450,40
Lote 03 - R$ 2.797,20
Lote 05 - R$ 8.294,40
Lote 07 - R$ 6.197,52
Lote 08 - R$ 18.724,80

ATA n° 0101/2018
CONTRATADA: MAT MED
HOSPITALAR LTDA ME
Lote 02 - R$ 1.733,52
Lote 04 - R$ 5.238,72

ATA n° 0102/2018
CONTRATADA: CIRURGICA
CENTRAL LTDA
Lote 06 - R$ 7.891,68
Lote 12 - R$ 18.537,20

ATA n° 0103/2018
CONTRATADA: SERRAMED
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA ME
Lote 10 - R$ 36.118,96
Lote 11 - R$ 25.972,20

Vigência: 01 (um) ano, contado do

dia posterior à data da Publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
Data da Assinatura: 09/08/2018

Vila Velha, 09 de agosto de 2018.
REGINA APARECIDA

AVELAR RUA
Diretora Geral/HABF

Protocolo 418430

RETIFICAÇÃO DE RESUMO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- HABF

Retificação do Resumo de Ata de
Registro de Preços nº 0104/2018,
processo nº 79601758, publicado
no dia 08/08/2018, pag. 3, do
Caderno Licitações.

ONDE SE LÊ:
Contratada: C A L INFORMATICA
ME
LEIA-SE:
Contratada: C A L ALVES
INFORMATICA ME

Vila Velha, 09 de agosto de 2018
Regina Aparecida Avelar Rua

Diretora Geral/HABF
Protocolo 418195

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 040/2018-CPP1

A Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Defesa Social
- SESP, por meio da 1ª Comissão
de Permanente de Pregão, torna
público o CANCELAMENTO do
Pregão Eletrônico nº 040/2018-
CPP1, Processo nº 81573065/2018,
marcado para o dia 13/08/2018,
às 10h30min, cujo objeto é
Registro de Preços para
aquisição de viaturas policiais
descaracterizadas tipo sedan
médio, para atender a demanda
da SESP/ES, motivada pela
necessidade de promover ajustes
no Termo de Referência, de modo
a aperfeiçoar o procedimento
licitatório, com nova data a ser
marcada posteriormente.

Em 09 de agosto de 2018.

Natália Carnielli Giori
Pregoeira Oficial da 1ª CPP/SESP

Protocolo 418213

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº: 013/2018.

Processo nº: 80025013/2017
Referência: Pregão Eletrônico nº
028/2018 - CPP1
ÓRGÃO GERENCIADOR:
Secretaria de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social - SESP.
EMPRESA FORNECEDORA:
APURA COMÉRCIO DE SOFTWARES
E ASSESSORIA EM TI EIRELLI EPP.
OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de solução tecnológica

destinada à extração e análise de
dados de dispositivos móveis para
atender a demanda da SESP/ES e
suas unidades vinculadas.
Valor Unitário: R$ 153.999,90
(cento e cinquenta e três mil e
novecentos e noventa nove reais e
noventa centavos).
Valor Total: R$ 1.539.999,00
(hum milhão quinhentos e trinta e
nove mil e novecentos e noventa e
nove reais).
Marca/Modelo: MSAB/ XRY
COMPLETE OFFICE, PINPOINT, XRY
CLOUD, XAMN SPOTLIGHT, XAMN
HORIZON.
Vigência: 01 (um) ano, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
Classificação Orçamentária:
Atividades:
45.101.061810004.3000
Natureza da Despesa:
4.4.90.39.00
Fonte: 0101

Em 09 de agosto de 2018.

NYLTON RODRIGUES
RIBEIRO FILHO

Secretário de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social

Protocolo 418340

Polícia Militar   -  PM-ES -

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 048/2018
(PROCESSO Nº 82097984)

REGISTRO DE PREÇOS

A Polícia Militar do Estado do Espírito
Santo - PMES torna público que fará
realizar licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, tipo MENOR
PREÇO GLOBAL POR LOTE,
PARA REGISTRAR PREÇOS DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
conforme descrição constante no
ANEXO I do EDITAL, através do
site www.compras.es.gov.br
Abertura: dia 23/08/2018, às
09:45h.
Inicio da sessão de disputa: dia
23/08/2018, às 10:00h.
Informações através do telefone
(0xx27) 3636-8612 com a
Equipe de Apoio da CPL/PMES.
Vitória - ES, 10 de agosto de 2018.

ANDRÉ PRATTI LEMOS
- CAP PMES

Pregoeiro Oficial da PMES
Protocolo 418226

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 049/2018
(PROCESSO Nº 81436319)

REGISTRO DE PREÇOS

A Polícia Militar do Estado do
Espírito Santo - PMES torna público
que fará realizar licitação, na
modalidade “Pregão Eletrônico”,
tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO
POR LOTE, PARA REGISTRAR
PREÇOS DE VIATURAS
DESCARACTERIZADAS TIPO
SEDAN, conforme descrição

constante no ANEXO I do EDITAL,
através do site www.compras.
es.gov.br
Abertura: dia 27/08/2018, às
09:45h.
Inicio da sessão de disputa: dia
27/08/2018, às 10:00h.
Informações através do telefone
(0xx27) 3636-8612 com a
Equipe de Apoio da CPL/PMES.
Vitória - ES, 10 de agosto de 2018.

ANDRÉ PRATTI LEMOS
 - CAP PMES

Pregoeiro Oficial da PMES
Protocolo 418247

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 050/2018
(PROCESSO Nº 81980264)

REGISTRO DE PREÇOS

A Polícia Militar do Estado do
Espírito Santo - PMES torna público
que fará realizar licitação, na
modalidade “Pregão Eletrônico”,
tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR
LOTE, PARA REGISTRAR PREÇOS
DE VIATURAS POLICIAIS
DESCARACTERIZADAS, conforme
descrição constante no ANEXO I do
EDITAL, através do site www.
compras.es.gov.br
Abertura: dia 24/08/2018, às
09:45h.
Inicio da sessão de disputa: dia
24/08/2018, às 10:00h.
Informações através do telefone
(0xx27) 3636-8612 com a
Equipe de Apoio da CPL/PMES.
Vitória - ES, 10 de agosto de 2018.

ANDRÉ PRATTI LEMOS
- CAP PMES

Pregoeiro Oficial da PMES
Protocolo 418286

Diretoria de Saúde da PMES
-  HPM

A Diretoria de Saúde da PMES
torna público que realizará licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico,
tipo menor preço por lote, através
do site www.compras.es.gov.br.
Informações de segunda a sexta-
feira, de 08 às 12 horas e de 13 as
17 horas - telefone (27) 3636-6506,
telefax (27) 3636-6507 e/ou e-mail
pregao.ds@pm.es.gov.br, para a(s)
licitação(ões) abaixo:

Pregão Eletrônico
nº 0041/2018

Processo: nº 81031459
Objeto: Aquisição de Microondas
Microprocessado, Cabo
Universal de Tens, Laser
Terapêutico para Divisão de
Medicina Física e Reabilitação
da Diretoria de Saúde da PMES.
Abertura às 10:00h e início da
Sessão Pública às 10:15h do dia
23/08/2018.
Valor: R$32.304,00 (trinta e dois
mil, trezentos e quatro reais).

Pregão Eletrônico
nº 0042/2018

Processo: nº 80305393
Objeto: Contratação de Serviço
de Manutenção Corretiva e

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 10 de Agosto de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 93519277